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”Uppåt visar korskrönt tinne till ett mål som evigt är”. 
Det nyförgyllda korset lyser på Skatelövs kyrkas torn.



VINTERTANKAR I CORONATIDERVINTERTANKAR I CORONATIDER
I höstas träffade jag ett par från Skåne på Västra Torsås kyrkogård. Bland det I höstas träffade jag ett par från Skåne på Västra Torsås kyrkogård. Bland det 
första de sa var hur fantastiskt de tyckte det var med all skog vi hade, som de första de sa var hur fantastiskt de tyckte det var med all skog vi hade, som de 
utryckte det. Jag höll med, samtidigt som jag uttryckte till dem hur fint jag tycker utryckte det. Jag höll med, samtidigt som jag uttryckte till dem hur fint jag tycker 
det är nere i Skåne med de öppna landskapen och öppna fälten. Risken är väl det är nere i Skåne med de öppna landskapen och öppna fälten. Risken är väl 
stor att vi alla är lite hemmablinda och inte ser skönheten på nära håll för den stor att vi alla är lite hemmablinda och inte ser skönheten på nära håll för den 
är vi ju så vana vid. Kan detta vara en orsak till att vi människor är så glada att är vi ju så vana vid. Kan detta vara en orsak till att vi människor är så glada att 
resa, för att vi måste ha något att jämföra med?resa, för att vi måste ha något att jämföra med?
      När nu pandemin har tvingat mänskligheten till många begränsningar       När nu pandemin har tvingat mänskligheten till många begränsningar 
i vardagslivet så återkommer ofta samma svar på frågan vad som är värst i vardagslivet så återkommer ofta samma svar på frågan vad som är värst 
med alla restriktioner. Det värsta är att inte kunna träffa nära och kära som med alla restriktioner. Det värsta är att inte kunna träffa nära och kära som 
man kunde innan pandemin, på ohotad andraplats är att inte kunna resa.  man kunde innan pandemin, på ohotad andraplats är att inte kunna resa.  
Min ovetenskapliga analys av mänskligheten är att vi är ett kärlekstörstande Min ovetenskapliga analys av mänskligheten är att vi är ett kärlekstörstande 
nomadfolk som älskar våra fantastiska skogsbygder bara vi får se lite skåneslätt, nomadfolk som älskar våra fantastiska skogsbygder bara vi får se lite skåneslätt, 
badstränder vid havet och fjäll. badstränder vid havet och fjäll. 
     Så mina vänner nu kommer ljuset åter och snart är denna pandemi ett dåligt      Så mina vänner nu kommer ljuset åter och snart är denna pandemi ett dåligt 

minne bara.      minne bara.      Mats Marcusson vid pennanMats Marcusson vid pennan

Vi är nu inne i verksamhetsåret 2021 i våra församlingar i Skatelöv och Västra Torsås.
Coronapandomin har under ett års tid begränsat möjligheterna till den normala kyrkliga 
verksamheten, som vi varit vana vid. Men trots pågående restriktioner har en stor del av vår 
verksamhet fungerat på ett bra sätt. Detta har varit möjligt tack vare vår personals förmåga 
att arbeta flexibelt och hitta alternativa lösningar.
De lekmannaledda gudstjänsterna under hösten samt de under senare tid webbsända vecko-
gudstjänsterna är utmärkta exempel på personalens kompetens och engagemang.
På pastoratets hemsida www.svenskakakyrkan.se/skatelov-vastratorsas finner ni bra infor-
mation om verksamheten och kan även se de webbsända gudstjänsterna.
 
Kyrkorådet har under hösten, tillsammans med personalen, arbetat fram plan och budget för 
verksamheten 2021, som fastställdes av kyrkofullmäktige i december. 

Våra intäkter är kyrkoavgiften som baseras på skattekraften i våra församlingar, samt be-
gravningsavgiften som är lika i hela landet.  Det betyder alltså små möjligheter att påverka 
pastoratets intäkter, vilket innebär att verksamheten måste planeras så att kostnaderna kan 
rymmas inom ekonomisk ram.

När vi nu jobbat med budget och verksamhet för 2021 ser vi att kostymen måste krympas 
något. Vi kommer i nuläget inte återbesätta halvtidstjänsten som komminister, vilket innebär 
att kyrkoherde Tord Mårtensson kommer att vara ensam präst i pastoratet. Medel reserveras 
dock motsvarande 25% av heltid för att täcka upp för kyrkoherdens ledighet.

Vidare har en av kantorstjänsterna minskats med 25% av heltid, vilket kan komma att i viss 
mån påverka körverksamheten.
Dessa förändringar, som sammantaget motsvarar en halvtidstjänst, är tyvärr nödvändiga för 
att åstadkomma en budget i balans med förväntade intäkter.

Som förtroendevalda i kyrkoråd och kyrkofullmäktige har vi ansvar för att beslutad verk-
samhet kan rymmas inom de ekonomiska resurserna. Vi har som arbetsgivare även ansvar 
för att ge vår personal goda arbetsvillkor som ger stimulans och arbetsglädje i verksamheten. 

Våra frivilliga medarbetare i form av körer, medverkande vid olika arrangemang och dagliga 
aktiviteter är redan idag av mycket stor betydelse i kyrkans verksamhet.
Blickar vi framåt i tiden, tror jag att vi i våra församlingar, i än högre grad behöver engagera 
ännu fler ideella krafter för en fortsatt levande kyrka i vår bygd.

När vi nu fortsätter 2021 års verksamhet, gör vi det i förvissningen om ett fortsatt gott sam-
arbete mellan anställda, övriga medarbetare och förtroendevalda, för en livaktig verksamhet 
till gagn för våra församlingar.

Ingvar Andersson
Kyrkofullmäktiges ordförande

HEJ ALLA!
Jag heter Andreas Agerberg, är 47 år och är född och uppväxt Östersund. 
Har haft turen att få komma till era fina församlingar och ett underbart 
arbetslag.
    Har bott i Östersund i ca 20 år med familjen som består av min sam-
bo Katarina och två barn, Wilhelm 7 år och Edward 4 år. Vi flyttade till 
Älmhult i december 2020 där Katarina har sin släkt.

    Jag tjänstgjorde tidigare som kantor i 
Östersunds församling som har 5 kyrkor 
plus några kapell.
    Mina intressen är musik i alla former, 
jakt, fiske, golf, skidåkning, tennis, 
badminton, långfärdsskridskor och att 
komponera musik, mest poplåtar. Har 
varit med på några lokala radiolistor (P4 
toppen) i Östersund med några egna låtar.
    Fint att få mjukstarta det nya jobbet 
tillsammans med ett mycket trevligt nytt 
arbetslag i dessa lite speciella tider.
Ha det bra alla så hörs och ses vi 
framöver!

           Kantor Andreas

VERKSAMHET OCH 
BUDGET 2021
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Ett engagerat arbetslag spelar in helgens andakt. 



Alla som är folkbokförda i Sverige betalar begravningsavgift. Den är samma i 

hela landet och beslutas av Kammarkollegiet. För år 2021 är begravningsav-

giften 25,3 öre per hundralapp.

Begravningsavgiften bekostar skötsel av begravningsplatser, lön för personal 

som arbetar med begravningsverksamheten, bisättning (förvaring av stoftet 

fram till begravningen), kremering, gravsättning av kista eller urna, rätt till 

gravplats i 25 år.

Svenska kyrkans församlingar över hela landet har av staten fått uppdraget 

att sköta begravningsverksamheten, med undantag för Stockholms och Tranås 

kommuner. 

Alla har rätt till någon form av ceremoni i samband med dödsfallet. Försam-

lingen tillhandahåller en ceremonilokal utan religiösa symboler. I Skatelövs 

och Västra Torsås församlingar är det stora salen i Skatelövs församlingshem.

Begravningsgudstjänst för avliden förrättas i Skatelövs kyrka, Västra Torsås 

kyrka och Torsåsby kapell endast för medlemmar i Svenska kyrkan. Den be-

kostas av kyrkoavgiften, som bara medlemmarna i Svenska kyrkan betalar.

Begravningsgudstjänst i Svenska kyrkans ordning leds av präst. Icke-religiös 

ceremoni kan vem som helst leda.

Kyrkomusiker anställda i Skatelövs och Västra Torsås församlingar tjänstgör 

endast vid kristna begravningsgudstjänster. 

I varje kommun finns ett av länsstyrelsen 

tillsatt begravningsombud som granskar 

begravningsverksamheten och ser till att 

de som inte tillhör Svenska kyrkan får sina

intressen tillgodosedda. I Alvesta kommun 

är Bertil Olsson begravningsombud. 

BEGRAVNINGSAVGIFT OCH BEGRAVNING

När beslutet kom om att endast 8 personer får samlas vid offentliga 
sammankomster – dit räknas gudstjänster – bestämde vi i Skatelövs 
och Västra Torsås församlingar att vi skulle spela in en andakt inför 
varje helg. Andakten hittar ni på vår hemsida. Adressen är: www.
svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas. Andakten går också att hitta 
på Youtube. 
   När vi tyvärr inte kan fira gudstjänst som vanligt är det glädjande att 
så många firar andakt via webben. Andakterna har haft i genomsnitt 
95 visningar!
   Förutom att detta är ett sätt att sprida budskapet om Jesus Kristus 
så har arbetet med veckoandakterna betytt väldigt mycket för oss som 
är anställda i församlingarna. Alla är mycket engagerade och det har 
stärkt vårt samarbete och vår gemenskap.
   En person vill vi alldeles särskilt passa på att tacka. Det är Ellen 
Carlsson (vår kantor Lenas dotter). Det är Ellen som redigerar filmen 
och utan henne blir det ingen andakt. En stor ros till Ellen för hennes 
jättefina arbete! 

Tord H. Mårtensson, kyrkoherde .
.
.
.
.
.
.
. ANDAKTER PÅ HEMSIDAN 

OCH WEBBEN
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Kantor Andreas Agerberg 0470-75 09 57 
e-post: andreas.agerberg@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22


